
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 유통체계 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 기술지원과

기술지원과 16,380,164 17,131,330 △751,166

국 6,341,854

기 111,670

도 2,166,608

시 7,760,032

농업기술 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 16,220,163 16,981,398 △761,235

국 6,341,854

기 111,670

도 2,166,608

시 7,600,031

농산물 유통체계 개선 3,386,441 4,025,010 △638,569

국 69,975

도 692,030

시 2,624,436

농산물유통시설지원(자체) 85,000 85,000 0

402 민간자본이전 85,000 85,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 85,000 85,000 0

◎농가형 저온저장고 지원 60,000

◎참다래 유통선진화 시범사업 10,000

◎로컬푸드 활성화 지원 15,000

60,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

Bravo 경남특산물박람회 38,000 38,000 0

201 일반운영비 28,000 28,000 0

03 행사운영비 28,000 28,000 0

◎Bravo 경남특산물박람회 28,00028,000,000원

301 일반보상금 10,000 10,000 0

09 행사실비보상금 10,000 0 10,000

◎Bravo 경남특산물박람회 10,00010,000,000원

농산물 유통지원 65,500 64,500 1,000

201 일반운영비 40,500 40,500 0

01 사무관리비 24,000 24,000 0

◎농산물 유통지원 13,000

◎임차료 9,000

◎급량비 2,000

13,000,000원

9,000,000원

2,000,000원

02 공공운영비 16,500 16,500 0

◎공공요금 및 제세 3,000

◎시설장비유지비 6,000

◎차량선박비 7,500

3,000,000원

6,000,000원

7,500,000원

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

◎관외출장여비 10,00010,000,000원
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 유통체계 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

◎농업기술지원 업무추진 2,000

◎농산물 유통체계개선 업무추진 1,000

2,000,000원

1,000,000원

206 재료비 3,000 2,000 1,000

01 재료비 3,000 2,000 1,000

◎관내 직거래 행사참가 시식 재료비

3,0003,000,000원

301 일반보상금 4,000 4,000 0

09 행사실비보상금 4,000 0 4,000

◎우수농산물 직거래장터 참여자 보상

4,0004,000,000원

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

◎우수농산물 직거래 사업 5,0005,000,000원

농산물 규격출하 지원 505,000 490,000 15,000

206 재료비 35,000 15,000 20,000

01 재료비 35,000 15,000 20,000

◎정부공공비축미 매입용 톤백 구입비 지원

35,00035,000,000원

301 일반보상금 180,000 180,000 0

12 기타보상금 180,000 180,000 0

◎산물벼 건조수수료 지원 180,000180,000,000원

402 민간자본이전 290,000 295,000 △5,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 290,000 295,000 △5,000

◎농산물 통합상표「별그리고」활용 지원

250,000

◎농특산물 연합 물류기기 지원사업

40,000

250,000,000원

40,000,000원

GAP 인증수수료 지원 1,356 1,356 0

도 407

시 949

301 일반보상금 1,356 1,356 0

도 407

시 949

12 기타보상금 1,356 1,356 0

◎GAP 인증수수료 지원 1,3561,356,000원

도 407

시 949

농산물 안전성 조사 2,400 3,000 △600

도 1,200

시 1,200
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 유통체계 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 2,400 1,500 900

도 1,200

시 1,200

01 사무관리비 2,400 1,500 900

◎농산물 안전성 조사 2,4002,400,000원

도 1,200

시 1,200

GAP인증농가 잔류농약, 중금속, 재배토양, 재배용수

검사비 지원

4,249 4,249 0

국 2,975

도 382

시 892

301 일반보상금 4,249 4,249 0

국 2,975

도 382

시 892

12 기타보상금 4,249 4,249 0

◎GAP인증 농가 안전성 검사비 4,2494,249,000원

국 2,975

도 382

시 892

학교 무상급식비 지원 2,168,466 2,339,905 △171,439

도 611,861

시 1,556,605

308 자치단체등이전 2,168,466 2,339,905 △171,439

도 611,861

시 1,556,605

08 교육기관에대한보조 2,168,466 2,339,905 △171,439

◎학교 무상급식비 지원 2,168,4662,168,466,000원

도 611,861

시 1,556,605

학교급식 식재료비 지원 210,000 210,000 0

308 자치단체등이전 210,000 210,000 0

08 교육기관에대한보조 210,000 210,000 0

◎학교급식 식재료비 지원 210,000210,000,000원

공동선별비지원 128,000 128,000 0

국 64,000

도 13,000

시 51,000

402 민간자본이전 128,000 128,000 0

국 64,000

도 13,000

시 51,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 128,000 128,000 0

◎공동선별비 지원사업 128,000128,000,000원

국 64,000
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 유통체계 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 13,000

시 51,000

브라보경남 포장재 지원사업 42,500 42,500 0

도 12,750

시 29,750

402 민간자본이전 42,500 42,500 0

도 12,750

시 29,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,500 42,500 0

◎브라보경남 포장재 지원 42,50042,500,000원

도 12,750

시 29,750

양정시설지원 44,500 0 44,500

도 17,000

시 27,500

402 민간자본이전 44,500 0 44,500

도 17,000

시 27,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 44,500 0 44,500

◎양정시설지원사업 44,50044,500,000원

도 17,000

시 27,500

농산물마케팅지원사업 6,000 0 6,000

국 3,000

도 600

시 2,400

402 민간자본이전 6,000 0 6,000

국 3,000

도 600

시 2,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,000 0 6,000

◎농산물마케팅지원사업 6,0006,000,000원

국 3,000

도 600

시 2,400

친환경 쌀 학교급식 지원 71,470 0 71,470

도 30,630

시 40,840

301 일반보상금 71,470 0 71,470

도 30,630

시 40,840

12 기타보상금 71,470 0 71,470

◎친환경쌀 학교급식 지원사업 71,47071,470,000원

도 30,630

시 40,840

톤백수매 확대 지원 14,000 0 14,000
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 유통체계 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 4,200

시 9,800

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

도 4,200

시 9,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,000 0 14,000

◎톤백수매 확대 지원 14,00014,000,000원

도 4,200

시 9,800

농산물 수출 및 경영정보화 846,280 979,180 △132,900

국 20,330

도 241,700

시 584,250

농산물소득조사분석 10,080 6,480 3,600

국 10,080

202 여비 3,360 1,280 2,080

국 3,360

01 국내여비 3,360 1,280 2,080

◎농산물소득조사분석 3,3603,360,000원

국 3,360

301 일반보상금 6,720 5,200 1,520

국 6,720

12 기타보상금 6,720 5,200 1,520

◎농산물소득조사분석 6,7206,720,000원

국 6,720

지역농업기술정보화 16,000 10,000 6,000

국 4,000

시 12,000

101 인건비 16,000 10,000 6,000

국 4,000

시 12,000

04 기간제근로자등보수 16,000 10,000 6,000

◎지역특화농업기술정보화인력지원

16,00016,000,000원

국 4,000

시 12,000

농산물 수출촉진 자금지원 150,000 150,000 0

도 150,000

307 민간이전 150,000 150,000 0

도 150,000

02 민간경상사업보조 150,000 150,000 0

◎농산물 수출촉진 자금지원 150,000150,000,000원

도 150,000

농가 경영진단·분석 컨설팅 지원 3,000 3,000 0

국 1,500
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 수출 및 경영정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 1,500

201 일반운영비 1,500 1,500 0

국 750

시 750

01 사무관리비 1,500 1,500 0

◎농가 경영진단·분석 컨설팅 지원

1,5001,500,000원

국 750

시 750

202 여비 1,500 1,500 0

국 750

시 750

01 국내여비 1,500 1,500 0

◎농가 경영진단·분석 컨설팅 지원

1,5001,500,000원

국 750

시 750

농산물 수출 촉진 340,000 640,000 △300,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

◎농산물 수출육성을 위한 일반수용비

3,0003,000,000원

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

◎농산물 수출촉진 교육 참석자 보상

1,000

◎수출간담회 참석자 보상 1,000

1,000,000원

1,000,000원

402 민간자본이전 335,000 635,000 △300,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 335,000 635,000 △300,000

◎수출농산물 종자대(종묘) 및 자재지원

15,000

◎농축산물 수출 물류비 지원 200,000

◎수출농산물 수출포장재 지원 100,000

◎농산물 우수 수출농가 인센티브 지원

20,000

15,000,000원

200,000,000원

100,000,000원

20,000,000원

농업경영정보화사업 125,200 125,200 0

201 일반운영비 4,200 4,200 0

01 사무관리비 4,200 4,200 0

◎일반수용비 4,000

◎농특산물 홍보활동용 블로그기자단 명함제작

200

4,000,000원

200,000원

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 수출 및 경영정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎전자상거래농가 농산물 홍보 및 시식재료 구

입 2,000

◎블로그 이벤트 마케팅 재료구입 2,000

2,000,000원

2,000,000원

301 일반보상금 16,000 16,000 0

09 행사실비보상금 9,000 3,000 6,000

◎정보화 야간교육 참석자 보상 1,000

◎중앙ㆍ도단위 경영정보기술 교육 참석자 보상

1,000

◎강소농 경영체 교육 참석자 보상

1,000

◎우수농특산물 쇼핑몰 홍보활동 보상

5,000

◎벤처농업협회 교육 참석자 보상 1,000

1,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

5,000,000원

1,000,000원

12 기타보상금 7,000 13,000 △6,000

◎블로그 기자단 컨텐츠 활동 보상

5,000

◎블로그 기자단 교육 참석자 보상

2,000

5,000,000원

2,000,000원

307 민간이전 51,000 51,000 0

02 민간경상사업보조 51,000 51,000 0

◎농특산물 홍보활동 유니폼 구입 3,000

◎사천몰(쇼핑몰)인터넷 홍보비·유지보수비 지

원 38,000

◎농특산물 홍보용 특별할인판매행사 택배비 지

원 10,000

3,000,000원

38,000,000원

10,000,000원

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 50,000 0

◎농산물 전자상거래용 포장재 지원

10,000

◎전자상거래농가 홈페이지 유지보수비 지원

10,000

◎벤처농업인 육성지원사업 20,000

◎농가홈페이지 구축지원 5,000

◎사천몰 단감특판활동 포장재 지원

5,000

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

지식기반 벤처농업 16,000 32,000 △16,000

도 6,000

시 10,000

402 민간자본이전 16,000 32,000 △16,000

도 6,000

시 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 16,000 32,000 △16,000

◎지역선도 벤처농업 모델단지 육성사업

16,00016,000,000원

도 6,000
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 수출 및 경영정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 10,000

사이버농업인 e-비즈니스 소득창출 지원 3,500 3,500 0

201 일반운영비 1,500 1,500 0

01 사무관리비 1,500 1,500 0

◎사이버농업인 e-비즈니스 소득창출 지원

1,5001,500,000원

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

◎사이버농업인 e-비즈니스 소득창출 지원

2,0002,000,000원

수출탑수상농가 인센티브 4,000 0 4,000

도 2,000

시 2,000

402 민간자본이전 4,000 0 4,000

도 2,000

시 2,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,000 0 4,000

◎수출탑수상농가인센티브지원 4,0004,000,000원

도 2,000

시 2,000

정보화농업 활성화 지원 4,000 4,000 0

도 1,200

시 2,800

307 민간이전 4,000 4,000 0

도 1,200

시 2,800

02 민간경상사업보조 4,000 4,000 0

◎정보화농업 활성화 지원 4,0004,000,000원

도 1,200

시 2,800

사이버농업인 e-비즈니스 소득창출 지원(지원) 5,000 5,000 0

국 2,500

시 2,500

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 1,000

시 1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

◎사이버농업인 e-비즈니스 소득창출 지원

2,0002,000,000원

국 1,000

시 1,000

301 일반보상금 3,000 5,000 △2,000

국 1,500

시 1,500

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물 수출 및 경영정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎사이버농업인 e-비즈니스 소득창출 지원

3,0003,000,000원

국 1,500

시 1,500

비농단 수출농가 시설 지원 35,000 0 35,000

도 17,500

시 17,500

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

도 17,500

시 17,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 0 35,000

◎비농단 수출농가 시설지원 35,00035,000,000원

도 17,500

시 17,500

시설원예 수출농가 연질강화필름 지원 130,000 0 130,000

도 65,000

시 65,000

402 민간자본이전 130,000 0 130,000

도 65,000

시 65,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 130,000 0 130,000

◎시설원예 수출농가 연질강화필름 지원

130,000130,000,000원

도 65,000

시 65,000

청년농업인 경영 진단분석 컨설팅 4,500 0 4,500

국 2,250

시 2,250

201 일반운영비 1,500 0 1,500

국 750

시 750

01 사무관리비 1,500 0 1,500

◎청년농업인 경영 진단분석 컨설팅 지원

1,5001,500,000원

국 750

시 750

301 일반보상금 3,000 0 3,000

국 1,500

시 1,500

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

◎청년농업인 경영 진단분석 컨설팅 지원

3,0003,000,000원

국 1,500

시 1,500

식량안정생산 9,027,667 8,897,240 130,427

국 5,882,320

기 51,670
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 723,373

시 2,370,304

고품질쌀 기술보급 2,500 40,000 △37,500

도 1,250

시 1,250

202 여비 2,500 5,000 △2,500

도 1,250

시 1,250

01 국내여비 2,500 0 2,500

◎식물방제관 능력 배양 기술교육 2,5002,500,000원

도 1,250

시 1,250

고품질 쌀 생산단지 조성 48,000 48,000 0

도 18,000

시 30,000

402 민간자본이전 48,000 48,000 0

도 18,000

시 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 48,000 48,000 0

◎고품질 쌀 생산단지 조성 48,00048,000,000원

도 18,000

시 30,000

벼 병해충 방제 232,117 270,000 △37,883

도 69,635

시 162,482

206 재료비 47,500 50,000 △2,500

도 14,250

시 33,250

01 재료비 47,500 50,000 △2,500

◎농약 안전사용 장비 지원 17,50017,500,000원

도 5,250

시 12,250

◎벼 병해충 공동방제비 지원 30,00030,000,000원

도 9,000

시 21,000

402 민간자본이전 184,617 220,000 △35,383

도 55,385

시 129,232

02 민간자본사업보조(이전재원) 184,617 220,000 △35,383

◎공동농작업 대행료 지원 160,000160,000,000원

도 48,000

시 112,000

◎농자재 살포기 구입 지원 24,61724,617,000원

도 7,385

시 17,232

쌀소득보전고정직접지불금 4,000,000 4,000,000 0
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 4,000,000

301 일반보상금 4,000,000 4,000,000 0

국 4,000,000

12 기타보상금 4,000,000 4,000,000 0

◎쌀소득보전고정직접지불금 4,000,0004,000,000,000원

국 4,000,000

농업 신기술 시범(작물기술) 12,000 200,000 △188,000

국 6,000

시 6,000

402 민간자본이전 12,000 200,000 △188,000

국 6,000

시 6,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,000 200,000 △188,000

◎신품종 종자 조기 확대 보급 시범

12,00012,000,000원

국 6,000

시 6,000

쌀직불금 행정경비 지원(지원) 35,270 35,270 0

기 35,270

101 인건비 21,800 21,800 0

기 21,800

04 기간제근로자등보수 21,800 21,800 0

◎쌀직불금 기간제근로자 보수 21,80021,800,000원

기 21,800

201 일반운영비 10,470 10,470 0

기 10,470

01 사무관리비 10,470 10,470 0

◎쌀직불금 행정경비 및 심사위원회 수당

10,47010,470,000원

기 10,470

202 여비 3,000 3,000 0

기 3,000

01 국내여비 3,000 3,000 0

◎쌀직불금 행정경비 3,0003,000,000원

기 3,000

조건불리직불금 28,000 28,000 0

국 22,400

시 5,600

301 일반보상금 28,000 28,000 0

국 22,400

시 5,600

12 기타보상금 28,000 28,000 0

◎조건불리지역 직접지불제 28,00028,000,000원

국 22,400

시 5,600
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

고품질 쌀 안정생산 1,147,000 1,168,000 △21,000

101 인건비 4,000 4,000 0

04 기간제근로자등보수 4,000 4,000 0

◎예찰포 관리보조 4,0004,000,000원

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

◎쌀전업농 행사 및 교육 지원 2,0002,000,000원

206 재료비 104,000 104,000 0

01 재료비 104,000 104,000 0

◎병해충 발생정보 수집 2,000

◎농촌일손돕기 재료 구입 2,000

◎벼 병해충방제 지원 100,000

2,000,000원

2,000,000원

100,000,000원

301 일반보상금 5,000 5,000 0

09 행사실비보상금 5,000 5,000 0

◎고품질 식량작물 재배 연찬교육 1,000

◎쌀전업농 행사 및 교육 지원 4,000

1,000,000원

4,000,000원

303 포상금 500 0 500

01 포상금 500 0 500

◎신기술보급 우수 포상금(2018 농촌진흥청)

500500,000원

307 민간이전 9,000 9,000 0

05 민간위탁금 9,000 9,000 0

◎재해대비 예비묘판 설치 9,0009,000,000원

402 민간자본이전 1,022,500 1,044,000 △21,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,022,500 1,044,000 △21,500

◎고품질 쌀생산 맞춤형 비료 지원

600,000

◎벼 육묘 인공상토,매트 공급 지원

250,000

◎벼 원적외선 건조기 지원 62,500

◎일괄 파종기 구입 지원 12,000

◎트랙터 부착용 묘판용 이송탑재판 지원

10,000

◎무논점파기 보급 지원 48,000

◎마을단위 소규묘 육묘장 지원 40,000

600,000,000원

250,000,000원

62,500,000원

12,000,000원

10,000,000원

48,000,000원

40,000,000원

신기술연구사업 211,700 214,700 △3,000

201 일반운영비 5,500 8,500 △3,000

02 공공운영비 5,500 8,500 △3,000

◎자동기상관측장비 관리 5,5005,500,000원

207 연구개발비 2,000 2,000 0
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시험연구비 2,000 2,000 0

◎농작물 표본제작 및 품질분석 2,0002,000,000원

402 민간자본이전 204,200 204,200 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 204,200 204,200 0

◎논콩 재배시범 5,600

◎흰찰쌀보리 생력재배 시범 8,400

◎맥류 생력재배 시범 10,000

◎기능성 쌀 재배시범 4,200

◎최고품질 쌀 생산단지 시범 14,000

◎볍씨 소독기 지원시범 12,000

◎벼 병해충 공동방제 사업 150,000

5,600,000원

8,400,000원

10,000,000원

4,200,000원

14,000,000원

12,000,000원

150,000,000원

전작물 육성지원 175,000 143,940 31,060

도 65,000

시 110,000

307 민간이전 23,000 23,000 0

도 8,000

시 15,000

04 민간행사사업보조 23,000 23,000 0

◎밀사리 문화행사 23,00023,000,000원

도 8,000

시 15,000

402 민간자본이전 152,000 120,940 31,060

도 57,000

시 95,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 152,000 120,940 31,060

◎우리밀생산지원사업 72,00072,000,000원

도 27,000

시 45,000

◎고구마 일관 기계화 재배기술 시범사업

24,00024,000,000원

도 9,000

시 15,000

◎논 콩 재배 일관기계화 시범 24,00024,000,000원

도 9,000

시 15,000

◎논 타작물재배 작부체계 개선기술 시범

32,00032,000,000원

도 12,000

시 20,000

토종농산물 소득보전 직불제 1,000 1,000 0

도 500

시 500

301 일반보상금 1,000 1,000 0

도 500

시 500
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 1,000 1,000 0

◎토종농산물 소득보전 직불제 보상금

1,0001,000,000원

도 500

시 500

벼 재배농가 경영안정자금 지원 1,000,000 1,000,000 0

도 500,000

시 500,000

301 일반보상금 1,000,000 1,000,000 0

도 500,000

시 500,000

12 기타보상금 1,000,000 1,000,000 0

◎벼 재배농가 경영안정자금 지원

1,000,0001,000,000,000원

도 500,000

시 500,000

밭농업직불금 행정비 지원 16,400 17,430 △1,030

기 16,400

201 일반운영비 8,400 11,430 △3,030

기 8,400

01 사무관리비 8,400 11,430 △3,030

◎밭농업직불금 행정비 8,4008,400,000원

기 8,400

202 여비 8,000 6,000 2,000

기 8,000

01 국내여비 8,000 6,000 2,000

◎밭농업직불금 행정비 8,0008,000,000원

기 8,000

밭농업직불금 1,100,000 800,000 300,000

국 1,100,000

301 일반보상금 1,100,000 800,000 300,000

국 1,100,000

12 기타보상금 1,100,000 800,000 300,000

◎밭농업직불금 1,100,0001,100,000,000원

국 1,100,000

농작물병해충 방제비 지원 60,500 118,200 △57,700

국 30,250

시 30,250

206 재료비 60,500 118,200 △57,700

국 30,250

시 30,250

01 재료비 60,500 118,200 △57,700

◎병해충 방제비 지원(벼멸구, 흰잎마름병 등)

60,50060,500,000원

국 30,250

- 14 -



부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 30,250

벼 조기재배 단지 조성 22,800 12,000 10,800

도 8,550

시 14,250

402 민간자본이전 22,800 12,000 10,800

도 8,550

시 14,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 22,800 12,000 10,800

◎벼 조기재배단지 조성 22,80022,800,000원

도 8,550

시 14,250

쌀 전업농 정보신문 구독료 지원사업 6,480 7,200 △720

도 1,944

시 4,536

201 일반운영비 6,480 7,200 △720

도 1,944

시 4,536

01 사무관리비 6,480 7,200 △720

◎쌀 전업농 정보신문 구독료 지원

6,4806,480,000원

도 1,944

시 4,536

농작물병해충 관찰포 운영 지원 1,500 1,500 0

국 750

시 750

101 인건비 1,200 1,200 0

국 600

시 600

04 기간제근로자등보수 1,200 1,200 0

◎병해충 관찰포 운영 1,2001,200,000원

국 600

시 600

301 일반보상금 300 300 0

국 150

시 150

12 기타보상금 300 300 0

◎병해충 관찰포 운영 300300,000원

국 150

시 150

농작물병해충 진단실 운영 지원 26,000 24,000 2,000

국 13,000

시 13,000

101 인건비 18,700 16,700 2,000

국 9,350

시 9,350

04 기간제근로자등보수 18,700 16,700 2,000
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎병해충 예찰포 설치·진단실 운영

18,70018,700,000원

국 9,350

시 9,350

201 일반운영비 7,300 7,300 0

국 3,650

시 3,650

02 공공운영비 7,300 7,300 0

◎무인자동공중포충망 운영 7,3007,300,000원

국 3,650

시 3,650

쌀 생산조정 기반조성 8,000 8,000 0

도 3,000

시 5,000

402 민간자본이전 8,000 8,000 0

도 3,000

시 5,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,000 8,000 0

◎쌀 생산조정 기반조성 8,0008,000,000원

도 3,000

시 5,000

논타작물재배지원 887,400 748,000 139,400

국 709,920

도 53,244

시 124,236

301 일반보상금 887,400 748,000 139,400

국 709,920

도 53,244

시 124,236

12 기타보상금 887,400 748,000 139,400

◎논 타작물 재배지원(쌀 생산조정제)

887,400887,400,000원

국 709,920

도 53,244

시 124,236

기능성 쌀 재배단지 조성 6,000 12,000 △6,000

도 2,250

시 3,750

402 민간자본이전 6,000 12,000 △6,000

도 2,250

시 3,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,000 12,000 △6,000

◎기능성 쌀 재배단지 조성 6,0006,000,000원

도 2,250

시 3,750

FTA 극복 활력화 2,151,300 2,375,061 △223,761

국 356,029
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 60,000

도 330,616

시 1,404,655

시설원예 기술보급 86,000 168,000 △82,000

도 56,000

시 30,000

402 민간자본이전 86,000 168,000 △82,000

도 56,000

시 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 86,000 168,000 △82,000

◎기후변화 대응 아열대 소득과수 도입 시범

40,00040,000,000원

도 20,000

시 20,000

◎지역 맞춤형 원예분야 신기술보급

30,00030,000,000원

도 30,000

◎재해대응 농업용수 공급시스템 시범

16,00016,000,000원

도 6,000

시 10,000

농작물 재해보험지원 60,000 60,000 0

도 15,000

시 45,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

도 15,000

시 45,000

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

◎농작물 재해보험료지원 60,00060,000,000원

도 15,000

시 45,000

고추비가림재배시설 지원 55,000 20,000 35,000

국 22,000

도 9,900

시 23,100

402 민간자본이전 55,000 20,000 35,000

국 22,000

도 9,900

시 23,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 55,000 20,000 35,000

◎고추비가림시설 지원 55,00055,000,000원

국 22,000

도 9,900

시 23,100

딸기명품화사업 149,500 99,500 50,000

도 72,800

시 76,700
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 149,500 99,500 50,000

도 72,800

시 76,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 149,500 99,500 50,000

◎딸기하우스 시설현대화 지원 130,000130,000,000원

도 65,000

시 65,000

◎딸기 우량모주 지원(원묘) 19,50019,500,000원

도 7,800

시 11,700

과수생산시설현대화 지원 150,000 200,000 △50,000

기 60,000

도 27,000

시 63,000

402 민간자본이전 150,000 200,000 △50,000

기 60,000

도 27,000

시 63,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 200,000 △50,000

◎과수고품질 시설현대화사업 150,000150,000,000원

기 60,000

도 27,000

시 63,000

농업분야 에너지절감시설 지원 227,850 200,000 27,850

국 91,140

도 41,013

시 95,697

402 민간자본이전 227,850 200,000 27,850

국 91,140

도 41,013

시 95,697

02 민간자본사업보조(이전재원) 227,850 200,000 27,850

◎시설원예 에너지이용 효율화 227,850227,850,000원

국 91,140

도 41,013

시 95,697

과수 수정용 꽃가루 지원 10,000 10,500 △500

도 4,000

시 6,000

402 민간자본이전 10,000 10,500 △500

도 4,000

시 6,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 10,500 △500

◎과수 수정용 꽃가루 지원 10,00010,000,000원

도 4,000

시 6,000
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

FTA극복 활력화 사업 761,900 761,900 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

◎농촌지도용 홍보물 제작 1,0001,000,000원

206 재료비 17,000 17,000 0

01 재료비 17,000 17,000 0

◎토마토 황화잎말림병 방제사업 6,000

◎과수돌발외래 병해충 방제 약제지원

10,000

◎원예작물 병해충예찰 재료 구입 1,000

6,000,000원

10,000,000원

1,000,000원

207 연구개발비 8,000 8,000 0

03 시험연구비 8,000 8,000 0

◎유용미생물 등 농자재활용 재배시험

8,0008,000,000원

301 일반보상금 2,900 2,900 0

12 기타보상금 2,900 2,900 0

◎원예 분야 전국 평가회 참석자 보상

1,400

◎과수 신기술현장 컨설팅 참석자 보상

1,500

1,400,000원

1,500,000원

308 자치단체등이전 100,000 100,000 0

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 100,000 100,000 0

◎스마트팜 연구센터지원 100,000100,000,000원

402 민간자본이전 633,000 633,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 633,000 633,000 0

◎기능성 과실봉지 지원 30,000

◎비교우위 품목 안전수확기술시범

20,000

◎수출과일 노동력 절감 정형과 생산시범

25,000

◎참다래 신품종 단지 육성 50,000

◎신소득 작목 육성 20,000

◎단감 품종갱신 사업 20,000

◎읍면동 원예분야 현장애로 지원사업

80,000

◎고추 건조기 지원사업 30,000

◎고품질 박과채소 생산 지원 사업

10,000

◎생명의 채소 사천 풋마늘 명품화 사업

28,000

◎딸기 고설베드 지원사업 70,000

◎딸기 수정벌 지원사업 30,000

30,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

80,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

28,000,000원

70,000,000원

30,000,000원
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎명품딸기 건전육묘생산 지원사업

70,000

◎고령농업인 소득향상 지원사업 30,000

◎원예작물 안정생산 지원사업 120,000

70,000,000원

30,000,000원

120,000,000원

시설원예현대화 지원 258,160 200,000 58,160

국 103,264

도 46,469

시 108,427

402 민간자본이전 258,160 200,000 58,160

국 103,264

도 46,469

시 108,427

02 민간자본사업보조(이전재원) 258,160 200,000 58,160

◎시설원예 현대화사업(일반원예시설)

258,160258,160,000원

국 103,264

도 46,469

시 108,427

특용작물시설현대화 지원 110,000 25,000 85,000

국 44,000

도 19,800

시 46,200

402 민간자본이전 110,000 25,000 85,000

국 44,000

도 19,800

시 46,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 110,000 25,000 85,000

◎특용작물 생산시설현대화 지원

110,000110,000,000원

국 44,000

도 19,800

시 46,200

과수,화훼 생산지원 20,000 47,000 △27,000

도 8,000

시 12,000

402 민간자본이전 20,000 47,000 △27,000

도 8,000

시 12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 47,000 △27,000

◎신소득 과실생산시설 현대화 20,00020,000,000원

도 8,000

시 12,000

농작물 병해충 관찰포 운영지원(원예) 2,100 2,100 0

국 1,050

시 1,050

202 여비 2,100 0 2,100

국 1,050
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 1,050

01 국내여비 2,100 0 2,100

◎원예 병해충 관찰포 운영 2,1002,100,000원

국 1,050

시 1,050

원예분야 ICT 융복합 지원 22,250 0 22,250

국 8,900

도 4,005

시 9,345

402 민간자본이전 22,250 0 22,250

국 8,900

도 4,005

시 9,345

02 민간자본사업보조(이전재원) 22,250 0 22,250

◎시설원예 ICT 융복합 확산사업 22,25022,250,000원

국 8,900

도 4,005

시 9,345

농작물 병해충방제비 지원(원예) 71,430 77,600 △6,170

국 35,715

시 35,715

206 재료비 56,430 77,600 △21,170

국 28,215

시 28,215

01 재료비 56,430 77,600 △21,170

◎농작물 병해충방제비 지원(원예)

56,43056,430,000원

국 28,215

시 28,215

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

국 7,500

시 7,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 0 15,000

◎농작물 병해충방제비 지원(원예)

15,00015,000,000원

국 7,500

시 7,500

전기난방기 설치 지원사업 17,389 51,461 △34,072

도 6,521

시 10,868

402 민간자본이전 17,389 51,461 △34,072

도 6,521

시 10,868

02 민간자본사업보조(이전재원) 17,389 51,461 △34,072

◎전기난방기 설치 지원사업 17,38917,389,000원

도 6,521

시 10,868
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

과원관리생력기계화 지원 22,500 55,000 △32,500

도 4,500

시 18,000

402 민간자본이전 22,500 55,000 △32,500

도 4,500

시 18,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 22,500 55,000 △32,500

◎과원관리생력기계화 지원 22,50022,500,000원

도 4,500

시 18,000

학교 과일간식 지원사업 50,721 0 50,721

국 25,360

도 7,608

시 17,753

307 민간이전 50,721 0 50,721

국 25,360

도 7,608

시 17,753

02 민간경상사업보조 50,721 0 50,721

◎학교 과일간식 지원사업 50,72150,721,000원

국 25,360

도 7,608

시 17,753

유해가스에 안전한 황토유황 자동제조기 보급시범 20,000 0 20,000

국 10,000

시 10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국 10,000

시 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

◎유해가스에 안전한 황토유황 자동제조기 보급

시범 20,00020,000,000원

국 10,000

시 10,000

원예작물 검역병해충 예찰 및 방제 시범 20,000 0 20,000

도 8,000

시 12,000

202 여비 4,000 0 4,000

도 1,600

시 2,400

01 국내여비 4,000 0 4,000

◎병해충 예찰방제 출장여비 4,0004,000,000원

도 1,600

시 2,400

206 재료비 16,000 0 16,000

도 6,400
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 9,600

01 재료비 16,000 0 16,000

◎검역병해충 예찰 및 방제 자재구입

16,00016,000,000원

도 6,400

시 9,600

스마트 팜 현장지원센터사업 36,500 0 36,500

국 14,600

시 21,900

202 여비 5,500 0 5,500

국 2,200

시 3,300

01 국내여비 1,500 0 1,500

◎스마트 팜 현장지원센터 출장여비

1,5001,500,000원

국 600

시 900

04 국제화여비 4,000 0 4,000

◎스마트 팜 현장지원센터 국외벤치마킹

4,0004,000,000원

국 1,600

시 2,400

402 민간자본이전 31,000 0 31,000

국 12,400

시 18,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 31,000 0 31,000

◎재배시설전문가 현장 컨설팅 사업

13,50013,500,000원

국 5,400

시 8,100

◎노후 ICT 기기점검 교체사업 15,00015,000,000원

국 6,000

시 9,000

◎빅데이터 수집연계사업 2,5002,500,000원

국 1,000

시 1,500

농기계이용증대 808,475 704,907 103,568

국 13,200

도 178,889

시 616,386

농기계임대사업 97,000 97,000 0

201 일반운영비 27,000 27,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

◎일반운영비 4,0004,000,000원

02 공공운영비 23,000 23,000 0

◎공공요금 및 세제 13,00013,000,000원
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농기계이용증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎시설,동력장비 유지비 5,000

◎차량선박비 5,000

5,000,000원

5,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

◎농기계 임대창고 민원실 공사 20,00020,000,000원

405 자산취득비 50,000 50,000 0

01 자산및물품취득비 50,000 50,000 0

◎농기계임대장비 구입 50,00050,000,000원

맞춤형 중소형 농기계 공급사업 407,000 407,000 0

도 122,000

시 285,000

402 민간자본이전 407,000 407,000 0

도 122,000

시 285,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 407,000 407,000 0

◎맞춤형 중소형 농기계 공급 407,000407,000,000원

도 122,000

시 285,000

교육용 농업기계 지원 6,000 8,000 △2,000

국 3,000

시 3,000

405 자산취득비 6,000 8,000 △2,000

국 3,000

시 3,000

01 자산및물품취득비 6,000 8,000 △2,000

◎교육용 농업기계 지원 6,0006,000,000원

국 3,000

시 3,000

농기계순회 수리 지원 116,266 114,456 1,810

101 인건비 60,266 58,456 1,810

04 기간제근로자등보수 60,266 58,456 1,810

◎농기계 순회수리요원(2명) 60,266

ㅇ인부임 38,893

ㅇ주차수당 8,013

ㅇ연차수당 2,004

ㅇ시간외수당 3,756

ㅇ국민연금 등 4대 보험료 7,600

83,460원*233일*2명

83,460원*48일*2명

83,460원*12일*2명

15,650원*120시간*2명

58,456,000원*13%

201 일반운영비 3,000 3,000 0

02 공공운영비 3,000 3,000 0

◎차량선박비(유지비) 3,0003,000,000원

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농기계이용증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎농기계순회수리교육 부품 30,00030,000,000원

402 민간자본이전 23,000 23,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 23,000 23,000 0

◎인력파종기 장비지원 15,000

◎친환경 작물보호제 장비지원(살분무기)

8,000

15,000,000원

8,000,000원

농기계 교육훈련사업-기술지원 99,320 37,320 62,000

도 49,598

시 49,722

101 인건비 17,000 0 17,000

도 11,900

시 5,100

04 기간제근로자등보수 17,000 0 17,000

◎신중년 농촌활력 새로일하기 프로젝트 지원

17,00017,000,000원

도 11,900

시 5,100

201 일반운영비 4,000 4,000 0

도 1,200

시 2,800

01 사무관리비 4,000 4,000 0

◎농업기계 현장기술 교육지원 피복비

1,0001,000,000원

도 300

시 700

◎농업기계 현장기술 교육지원 사무관리비

3,0003,000,000원

도 900

시 2,100

202 여비 6,660 6,660 0

도 2,000

시 4,660

01 국내여비 1,000 1,000 0

◎농업기계 현장기술 교육지원 국내여비

1,0001,000,000원

도 300

시 700

04 국제화여비 5,660 5,660 0

◎농산업기계교육 역량강화 기술교육

5,6605,660,000원

도 1,700

시 3,960

206 재료비 6,660 6,660 0

도 1,998

시 4,662

01 재료비 6,660 6,660 0
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농기계이용증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎농업기계 현장기술 교육지원 재료비

6,6606,660,000원

도 1,998

시 4,662

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

도 10,000

시 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 20,000 0

◎밭작물 농업기계화 구축지원 20,00020,000,000원

도 10,000

시 10,000

405 자산취득비 45,000 0 45,000

도 22,500

시 22,500

01 자산및물품취득비 45,000 0 45,000

◎신중년 농촌활력 새로일하기 프로젝트 농업기

계지원 45,00045,000,000원

도 22,500

시 22,500

농업기계 등화장치 부착지원 8,000 8,000 0

국 3,200

도 960

시 3,840

206 재료비 8,000 8,000 0

국 3,200

도 960

시 3,840

01 재료비 8,000 8,000 0

◎농업기계 등화장치 부착지원 8,0008,000,000원

국 3,200

도 960

시 3,840

농업기계 안전교육 지원 14,000 12,000 2,000

국 7,000

시 7,000

206 재료비 10,000 9,000 1,000

국 5,000

시 5,000

01 재료비 10,000 9,000 1,000

◎농업기계 안전교육 지원 10,00010,000,000원

국 5,000

시 5,000

301 일반보상금 4,000 3,000 1,000

국 2,000

시 2,000

09 행사실비보상금 4,000 3,000 1,000
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부서: 기술지원과

정책: 농업기술 지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농기계이용증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎농업기계 안전교육 훈련지원 4,0004,000,000원

국 2,000

시 2,000

농기계 보험료 지원 21,131 21,131 0

도 6,331

시 14,800

307 민간이전 21,131 21,131 0

도 6,331

시 14,800

02 민간경상사업보조 21,131 21,131 0

◎농기계 보험료 지원 21,13121,131,000원

도 6,331

시 14,800

서부분소 임대사업소 39,758 0 39,758

101 인건비 29,758 0 29,758

04 기간제근로자등보수 29,758 0 29,758

◎서부농기계 임대사업장 요원(1명) 29,758

ㅇ인부임 19,447

ㅇ주차수당 4,007

ㅇ연차수당 1,002

ㅇ시간외수당 1,878

ㅇ국민연금등 4대보험 3,424

83,460원*233일*1명

83,460원*48일*1명

83,460원*12일*1명

15,650원*120시간*1명

26,334,000원*13%

201 일반운영비 5,000 0 5,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

◎사무관리비 2,0002,000,000원

02 공공운영비 3,000 0 3,000

◎공공운영비 3,0003,000,000원

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

◎농기계임대장비용 부품구입 5,0005,000,000원

행정운영경비(기술지원과)(기타/기타) 160,001 149,932 10,069

인력운영비 89,281 82,572 6,709

인력운영비 89,281 82,572 6,709

101 인건비 89,281 82,572 6,709

01 보수 89,281 82,572 6,709

◎초과근무수당 89,281

ㅇ6급 10,945

ㅇ7급 14,831

ㅇ지도사 61,926

－21호봉이상 61,926

ㅇ처우개선 1,579

11,401원*2명*40시간*12월

10,299원*3명*40시간*12월

10,751원*12명*40시간*12월

87,702,000원*1.8%
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부서: 기술지원과

정책: 행정운영경비(기술지원과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기본경비 70,720 67,360 3,360

기본경비 70,720 67,360 3,360

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

◎일반수용비 5,000

◎급량비 2,000

5,000,000원

2,000,000원

02 공공운영비 3,000 3,000 0

◎연료비 3,0003,000,000원

202 여비 57,120 53,760 3,360

01 국내여비 57,120 53,760 3,360

◎관내출장여비 57,120280,000원*17명*12월

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

◎부서운영업무추진비 3,600300,000원*12월
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